an inique? Inique sane. Quare hoc permittit Deus? Vide prius ne illud debeas: *Frangere esurienti panem tuum, et egenum sine lecto induc in domum tuam; si videris nudum, vesti eum* (Is 58,7). Haec enim iustitia tua est; hoc enim tibi praecepit Dominus: *Lavamini, mundi estote, auferite nequitias a cordibus vestris, atque a conspectu oculorum meorum; discite bonum facere, iudicate pupillo et viduae: et venite, et disputemus, dicit Dominus* (Ib. 1,16-18). Disputare vis, antequam facias unde dignus sis disputare, quare hoc permisit Deus. Consilium Dei tibi dicere, o homo, non possum: illud tamen dico, quia et inique fecit homo qui occidit innocentem, et non fieret nisi permitteret Deus; et quamvis ille inique fecerit, non tamen hoc inique permisit Deus. Lateat causa in isto nescio quo, de quo moveris, cuius innocentia te permoveret. Possem enim tibi cito respondere. Non occideretur nisi nocens esset: sed tu eum innocentem putas. Possem tibi hoc cito dicere. Non enim tu scrutareris cor eius, discuteres facta eius, examinares cogitationes eius, ut possis mihi dicere: Iniuste occisus est. Possem ergo facile respondere: sed opponitur mihi quidam iustus, sine controversia iustus, sine dubitatione iustus, qui non habebat peccatum occisus a peccatoribus, traditus a peccatore; ipse Christus Dominus, de quo non possumus dicere quod habuit aliquam iniquitatem, quia ea quae non rapit exsolvebat (Ps 68,5), obicitur mihi. Et quid dicam de Christo? Tecum ago, inquis. Et ego tecum. De illo proponis quaestionem; de illo solvo quaestionem. Ibi enim consilium Dei novimus, quod non nisi ipso revelante nosse-

hablo, dices. Y yo contigo. Sobre El presentas la cuestión. Sobre El resuelvo la cuestión. En este caso conocemos el consejo de Dios, porque El mismo nos le reveló. Por tanto, si el conocer el consejo de Dios por el cual permitió que fuese matado por los perversos el Hijo inocente te agrada, y, si eres justo, no puede menos de agradarte, cree por lo mismo que también obra Dios con otros por un consejo que a ti se te oculta. Ea, hermanos, la sangre del justo era necesaria para borrar el decreto condenatorio de los pecadores. Era necesario el ejemplo de paciencia, el ejemplo de humildad; era necesaria la señal de la cruz para vencer al diablo y a sus ángeles. Nos era necesaria la pasión de nuestro Señor, porque por ella fue redimido el mundo. ¡Cuántos bienes no obró la pasión del Señor! Y, sin embargo, no hubiera tenido lugar la pasión de este justo si los inicuos no hubieran matado al Señor. Entonces el bien que nos reportó la pasión del Señor, ¿ha de ser imputado a los inicuos matadores de Cristo? No hay tal cosa. Ellos quisieron matarle; Dios permitió. Ellos hubieran sido culpables con sólo quererlo; Dios, por el contrario, no se lo hubiera permitido si no fuese justo. Suponte que hubieran querido matar; imagínate que no hubieran podido. ¿Quién duda que serían inicuos, que serían homicidas? Se dice: *El Señor examina al impío y al justo; y: Escrudinará los pensamientos de los impíos.* Dios examina lo que cada uno quiere, no lo que puede. Luego, si quisiesen y no pudiesen, y por esto no matasen, aunque ellos fuesen inicuos, no se te hubiera dado para tu provecho la pasión de Cristo. Pero quiso el impío hacer que el justo fuese condenado, y se le permitió para tu provecho. Lo querido se imputa a iniquidad del impío, lo que